

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 463976 - Adquisición de maquinas industriales

### Consulta 1 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2025

Con relacion al Lote 3 solicitamos favor aclarar cuanto sigue:

- \* Detallar las dimensiones y cantidades del Juego de Soporte y rodillos solicitados.
- \* Favor proveer el diseño o plano de fabricación de los soportes.
- \* Aclarar la distancia en cuanto a la ubicación del sistema del pesaje y la sala de control de manera a poder dimensionar y costear correctamente todo lo necesario para el optimo funcionamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2025

Favor aclarar la presente consulta con respecto al pedido de... aclarar cuanto sigue: \* Detallar las dimensiones y cantidades del Juego de Soporte y rodillos solicitados, considerando de que lo mencionado no es solicitado en el Lote N° 3.-

#### Consulta 2 - Plazo de Consultas

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2025

Con relación al proceso de referencia, respetuosamente solicitamos se considere la posibilidad de otorgar una ampliación del plazo establecido para la presentación de consultas, considerando la complejidad de los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-09-2025

Favor remitirse al PBC Versión 2 Adenda Nº 1.-

## Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2025

Con relacion al Lote 5 solicitamos favor aclarar cuanto sigue: \* Detallar las dimensiones y cantidades del Juego de Soporte y rodillos solicitados. \* Favor proveer el diseño o plano de fabricación de los soportes. \* Aclarar la distancia en cuanto a la ubicación del sistema del pesaje y la sala de control de manera a poder dimensionar y costear correctamente todo lo necesario para el optimo funcionamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-09-2025

Favor remitirse al PBC Versión 2 Adenda Nº 1.-

29/10/25 03:33 1/2



#### Consulta 4 - visita tecnica

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2025

Consulta sobre requisito de visita al local

En relación al Pliego de Bases y Condiciones, solicitamos aclarar el siguiente punto:

En el apartado donde se menciona la necesidad de conocer el lugar de instalación, ¿se entiende que resulta obligatoria la visita presencial con constancia emitida por la entidad convocante, o bien será suficiente la presentación de una declaración jurada del oferente manifestando el conocimiento previo de las instalaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-09-2025

En relación a la consulta realizada, será suficiente la presentación de una declaración jurada del oferente manifestando el conocimiento previo de las instalaciones.

29/10/25 03:33 2/2